

Em: 32/09/2023



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 086/2023**  
**PROCESSOS Nº. 4532/2023**

O **MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.190/0001-53, com sede na Rua Alencar Moraes de Resende, 100, Jardim Boa Vista, Guarapari/ES, por intermédio da **Secretaria Municipal de Educação - SEMED**, com base nas normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 086/2023**, resultado do processo licitatório, divulgado no Diário Oficial e homologada pelo ordenador de despesas deste Município, **SR. EDSON FIGUEIREDO MAGALHAES**, brasileiro, administrador, portador do RG nº. 512.902 - SSP/ES, inscrito no CPF nº. 558.693.787-53, residente e domiciliado Rua: Munir Abud, nº 240, Praia do Morro, Guarapari/ES, CEP: 29.216-045 e a representante da Secretaria Municipal da Educação **SRª. TAMILI MARDEGAN DA SILVA**, brasileira, solteira, funcionária pública, portadora do RG n.º 3096530 SPTC/ES, inscrita no CPF: 134.168.897-62, residente e domiciliada a Rodovia BR 101 – Km 336, Bairro Jaboti - Área Rural - Sítio Lagoa – Guarapari/ES, Cep: 29.227-889, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED**, objeto do pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em 1º lugar no certame acima numerado.

#### **Cláusula Primeira - Do objeto e da Parte Contratada**

1 - A presente Ata tem por objetivo assegurar o compromisso de possível contratação entre o Município de Guarapari/Secretaria Municipal de Educação – SEMED e a empresa, vencedora do certame licitatório, **NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA**, com sede à Rua Francisco Vieira Passos, nº 259, box 01, bairro Praia do Morro, Guarapari/ES, Cep: 29216-185, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.920.620/0001-02, neste ato representada pela **SRª. PATRICIA LOPES PIRES**, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade 3500684 SESP/ES e inscrita no CPF sob o nº 14.212.357-02, residente e domiciliada à Rua Aliança, nº 28, bairro Aeroporto, Guarapari/ES, Cep: 29216-770, referente ao **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 086/2023**, cujo objeto visa **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**, Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme Termo de Referência anexo.

#### **Cláusula Segunda - Da validade e Reajuste da Ata**

2 - O prazo de vigência dessa Ata de Registro de Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial, **vedada a sua prorrogação**.

2.1 – **Fica vedada a aplicação de reequilíbrio econômico-financeiro aos preços constantes desta Ata de Registro de Preços, em conformidade ao Parecer em Consulta nº 00020/2022-1 – Plenário, do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo – TCEES.**

2.2 - Durante prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a prefeitura de Guarapari não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecer os produtos em igualdade de condições.

2.3 - Considerando o prazo de validade estabelecido da presente Ata, e em atendimento ao § 1º, art. 28 da Lei Federal 9.069, de 29 de junho de 1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajustamento de preços.

2.3.1 - Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face de superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

2.4 - É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos desta Ata de Registro de Preços.



### Cláusula Terceira - Da utilização da Ata de Registro de Preços

3 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os Órgãos da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal, desde que autorizados pelo Município de Guarapari/ES.

3.1 - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado nesta Ata.

3.2 - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente à mesma.

3.3 - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela empresa da presente Ata, a qual também a integram.

### Cláusula Quarta - Da classificação das Propostas

4 - A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do melhor lance, a(s) qual(is) terá(o) preferência de contratação constitui o **Anexo I** desta Ata.

### Cláusula Quinta - Do local, prazo de entrega e fiscalização

5 - A entrega será parcelada, devendo a contratada realizar a primeira entrega **em até 30 (trinta) dias** a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento, da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme Termo de referência.

5.1 - Entende-se como fornecimento a efetiva entrega do objeto solicitado em total conformidade com as condições e especificações do Edital e seus Anexos.

5.2 - A Secretaria Requisitante será responsável pelo acompanhamento e fiscalização do fornecimento solicitado, conforme **PORTARIA/GAB Nº 385/2023**.

5.3 - A fiscalização a que se refere a subcláusula segunda não exclui nem reduz a responsabilidade da **CONTRATADA** por eventuais danos causados à **CONTRATANTE** ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou propostos.

### Cláusula Sexta - Do valor e pagamento

6 - A presente Ata de Registro de Preço tem o valor total estimado de **R\$ 1.244.742,35 (Um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos)**.

6.1 - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito de acordo com o previsto no Edital do Pregão Eletrônico que originou esta Ata, através dos dados bancários indicados pelo CONTRATADO em sua proposta comercial.

6.2 - Para fins de pagamento Nota Fiscal deverá ser encaminhada à Secretaria Requisitante, responsável pelo acompanhamento e fiscalização do fornecimento, a qual procederá o aceite e atestará o documento.

### Cláusula Sétima - Das penalidades

7 - A vencedora do certame que descumprir quaisquer das cláusulas ou condições da presente ata ficará sujeita às penalidades previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02, bem como aos arts. 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93.

7.1 - De conformidade com o art. 86 da Lei nº. 8.666/93, a contratada, garantida a prévia defesa, ficará sujeita a multa de 1% (um por cento) sobre o valor contratado, por dia de atraso em que, sem justa causa, não cumprir as obrigações assumidas, até o máximo de 20 (vinte) dias, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº. 8.666/93.

7.2 - Nos termos do art. 87 da Lei nº. 8.666/93, pela inexecução total ou parcial desta ata, a contratada, garantida a prévia defesa, ficará sujeita às seguintes sanções:



- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Guarapari, por prazo de até 02 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública em geral, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea anterior.

7.3 - Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido, será automaticamente descontado da primeira parcela de preço a que a contratada vier a fazer jus, acrescido de juros monetários de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando, for o caso, cobrado judicialmente.

7.4 - Após a aplicação de quaisquer das penalidades acima previstas, realizar-se-á a comunicação escrita à empresa, e publicação no Órgão de Imprensa Oficial (excluídas as penalidades de advertência e multa de mora), constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado no cadastro correspondente.

#### Cláusula Oitava - Do cancelamento da Ata de Registro de Preços

8.1) Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I - Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora não assinar o contrato no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- c) a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e) cometimento reiterado de falhas na sua execução, anotadas em registro próprio, pelo representante da CONTRATANTE designado para acompanhamento e fiscalização deste contrato;
- f) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- g) por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pela Administração;
- h) a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- i) no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II -Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, **comprovarem** estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços:

a) a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas neste Contrato, caso não aceitas as razões do pedido.

#### Cláusula Nona - Da autorização para aquisição e emissão das autorizações de fornecimento

9 - O fornecimento, objeto da presente Ata de Registro de Preços, será autorizado, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do Município de Guarapari.

9.1 - A solicitação das ordens de autorizações de fornecimento ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pelo Órgão requisitante.

9.2 - O gerenciamento das autorizações de fornecimento caberá à Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

9.3 - A emissão das autorizações de fornecimento às contratadas será realizada pelo Departamento de Compras.

*gus*



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

**Cláusula Décima - Das disposições finais e do foro**

10 - Integra esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 086/2023 e a propostas da empresa abaixo relacionada.

10.1 - Fica eleito o Foro da Cidade de Guarapari/ES para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

10.2 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto Municipal nº. 082/2017, e Lei Federal nº. 8.666/93.

**Cláusula Décima Primeira - Da pesquisa periódica de mercado**

11. 1 Caberá ao órgão gerenciador da Ata a prática de todos os atos de controle e administração do SRP, e ainda o seguinte:

- a) Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- b) Promover a atualização semestralmente dos preços constantes da Ata, por meio de ampla pesquisa de preços no mercado, bem como quando o preço registrado se mostrar inviável.

Guarapari/ES, 05 de Setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES  
Edson Figueiredo Magalhães  
Prefeito de Guarapari/ES  
CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED  
Tamili Mardegan da Silva  
Secretária Municipal da Educação  
CONTRATANTE

Tamili Mardegan da Silva  
Secretária Municipal da Educação  
Decreto nº 155/2023

PATRICIA LOPES  
PIRES:14621235702  
702

Assinado digitalmente por PATRICIA LOPES  
PIRES:14621235702  
ID: C=BR, OU=Presencial, OU=29098771000145, OU  
\*C=Signatário Múltiplo, O=CP-Brasil, CN=PATRICIA  
LOPES PIRE:14621235702  
Razão: Eu eleio a precisão e a integridade deste  
documento  
Localizpo: Guarapari, ES  
Data: 2023.09.01 09:57:58-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3

NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA  
Patricia Lopes Pires  
CONTRATADA



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

**1) Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E DEMÁIS SETORES.

**2) Justificativa:** A aquisição se justifica pela necessidade de reposição do estoque de materiais do Almoxarifado, sem a qual poderá prejudicar as atividades desenvolvidas pelos CEMEÍ'S, EMEI'S, ESCOLAS CAMPESINAS E SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED. Os materiais deverão ser originais, novos, de primeira linha e devem respeitar os quantitativos descritos nas especificações abaixo. Ressaltamos que a não aquisição do material objeto deste Termo de Referência, poderá prejudicar as atividades desenvolvidas pelos alunos das Escolas Pública Municipais.

**3) Vigência do Contrato:** O referido contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da assinatura, desde que publicado na forma da lei, podendo ser prorrogado desde que previstas uma das causas do Art. 57 da Lei 8.666/1993 e suas alterações, desde que seja devidamente justificada por escrito e aprovada pela autoridade competente.

**4) Prazo para entrega:** A Entrega das mercadorias serão solicitadas pelo Setor Apoio ao Educando - SEMED, devendo a contratada providenciar a entrega no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida.

**5) Da fiscalização:** Setor Pedagógico/Apoio ao Educando - SEMED A AF será solicitada pela Secretaria requisitante, ficando o setor do Apoio ao Educando – Sra. Cláudia Maria Neves Arrano/SEMED, responsável pelo recebimento, acompanhamento e fiscalização do fornecimento. Tendo como membros para avaliação das amostras: Claudia Maria Neves Arrano (Setor Pedagógico/Apoio ao Educando), Altina Maria Loureiro Vieira (Subgerente de Apoio ao Educando) e Ana Paula Borges (Gerente de Planejamento e Projetos Educacionais);

**6) Locais de entrega dos produtos:** Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado Central, quando solicitados, pelo Setor de Compras, mediante a emissão da Ordem de Compra no seguinte endereço: Rua Josias Cerutti, S/Nº- Praia do Morro, neste Município (na mesma rua da Polícia Civil, em frente a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA).

**7) Pagamento:** O pagamento será efetuado até o trigésimo dia contados a partir da apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo setor que fiscalizará a execução do serviço (Subgerência do Apoio ao Educando) e a obrigatoriedade em se apresentar todas as certidões de regularidade fiscal, jurídica e trabalhista mencionados neste edital, para que seja realizado o pagamento. Constatando o adquirente qualquer divergência ou irregularidade na nota fiscal/fatura, esta será devolvida ao Fornecedor para as devidas correções, não sendo devida, neste caso, correção sobre os valores.

**8) Cabe ao fornecedor:**

a) Se a licitante não apresentar a amostra e os documentos supracitados, no prazo estipulado, terá sua proposta automaticamente desclassificada. Fornecer o objeto desta licitação de acordo com o indicado na Ordem de Fornecimento. Não transferir a outrem, o objeto estabelecido neste edital, sem prévia e expressa anuência do Contratante

b) Não transferir a outrem, o objeto estabelecido neste edital, sem prévia e expressa anuência do Contratante

c) Responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados ou prepostos durante o fornecimento do objeto licitado; responder por qualquer prejuízo que seus empregados ou prepostos causarem ao patrimônio da CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de ação ou omissão culposa ou dolosa, procedendo imediatamente aos reparos ou indenizações cabíveis e assumindo o ônus decorrente;



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

d) Substituir, no todo ou em parte, o objeto desta licitação que for entregue fora das especificações e/ou que apresentarem defeitos, devendo fazê-lo no prazo determinado pela Secretaria Requisitante, sem ônus para o Município de Guarapari.

e) Produtos de acordo com avaliação da conformidade estabelecidos pelo Inmetro.

9) Especificação do produto:

LOTE 01 – AMPLA CONCORRÊNCIA

| ITEM | UND  | QTD MIN. | QTD MAX. | DESCRIÇÃO  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|------|----------|----------|--|----------------|---------------|
| 1    | CX   | 8        | 38       | TINTA PARA CARIMBO - AUTOMÁTICO PRETA – 40ML<br><b>MARCA: RADEX</b>  | R\$ 44,69      | R\$ 1.698,22  |
| 2    | UN.  | 750      | 1.500    | APAGADOR QUADRO BRANCO – COM SUPORTE PARA DUAS CANETAS<br><b>MARCA: RADEX</b>  | R\$ 4,60       | R\$ 6.900,00  |
| 3    | PCT. | 375      | 750      | FITILHO PARA PRESENTE – ROLO COM 150 METROS – COR: SORTIDO PACOTE COM 04 UNIDADES.<br><b>MARCA: KASPAR</b>   | R\$ 8,97       | R\$ 6.727,50  |
| 4    | UN.  | 18       | 38       | FITA TULE – COM BRILHO -VERDE– COM 06 CM DE LARGURA - 3 METROS DE FITA<br><b>MARCA: EMFESTA</b>  | R\$ 15,52      | R\$ 589,76    |
| 5    | UN.  | 5        | 15       | FITA TULE ARCO-ÍRIS – AMARELO – AZUL E ROSA – COM 06 CM DE LARGURA – 3 METROS DE FITA<br><b>MARCA: EMFESTA</b>                                       | R\$ 15,52      | R\$ 232,80    |
| 6    | PCT. | 375      | 750      | FITA ADESIVA METALIZADA DECORATIVA – 12MM X 5MTS – KIT COM 06 CORES<br><b>MARCA: EMFESTA</b>   | R\$ 45,00      | R\$ 33.750,00 |
| 7    | PCT  | 375      | 750      | FITA DE CETIM Nº 5 DUPLA FACE - LARGURA 2MM – 10 METROS CADA – PACOTE COM 04 UNIDADES – COR: AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE<br><b>MARCA: EMFESTA</b> | R\$ 15,76      | R\$ 11.820,00 |
| 8    | PCT  | 150      | 300      | LAÇO FACIL FITA PEQUENO - 15CM X 26MM – PACOTE COM 100 UNIDADES – CORES DIVERSAS<br><b>MARCA: SOLIEDER</b>   | R\$ 15,83      | R\$ 4.749,00  |
| 9    | PCT  | 75       | 375      | PAPEL CELOFONE – 85X100 – PACOTE COM 03 UNIDADES, COR TRANSPARENTE<br><b>MARCA: BOPP</b>   | R\$ 2,73       | R\$ 1.023,75  |
| 10   | PCT  | 75       | 375      | PAPEL CELOFONE – 85X100 – PACOTE COM 03 UNIDADES, COR AMARELO<br><b>MARCA: BOPP</b>  | R\$ 2,73       | R\$ 1.023,75  |
| 11   | PCT  | 75       | 375      | SACO TRANSPARENTE CELOFONE PARA PRESENTE – MEDIDA: 11CM X 20 CM – PACOTE COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: CHIES</b>                                      | R\$ 2,85       | R\$ 1.068,75  |
| 12   | PCT  | 38       | 113      | PASTA ZIP PVC TRANSPARENTE – 37 X 27 CM – PACOTE COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: 3M</b>   | R\$ 31,29      | R\$ 3.535,77  |
| 13   | UN.  | 75       | 375      | FITA DUPLA FACE – VHB 4910 TRANSPARENTE, FIXAÇÃO PERMANENTE, MEDIDA: 12MM X 5M<br><b>MARCA: SÃO ROQUE</b>  | R\$ 14,49      | R\$ 15.433,75 |
| 14   | PCT  | 75       | 375      | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: ROSA PINK<br><b>MARCA: SÃO ROQUE</b>   | R\$ 16,97      | R\$ 6.363,75  |
| 15   | PCT  | 150      | 750      | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: ROSA CLARO<br><b>MARCA: SÃO ROQUE</b>  | R\$ 16,97      | R\$ 12.727,50 |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|    |     |     |     |  |           |               |
|----|-----|-----|-----|--|-----------|---------------|
| 16 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – COR: VERMELHO<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 17 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – COR: AZUL ROYAL<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 18 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – COR: AZUL CLARO<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 19 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – COR: VERDE BANDEIRA<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 20 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – COR: AMARELO<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 21 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – COR: BRANCA<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 22 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – COR: PRETA<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 23 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – COR: ROXO<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 24 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – METALIZADA VERMELHO<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 25 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – METALIZADA DOURADO<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 26 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – METALIZADA PRATEADA PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE                                  | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 27 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – METALIZADA VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE                                     | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 28 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – METALIZADA ROSA PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE                                      | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 29 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – METALIZADA AZUL PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE                                      | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 30 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 – METALIZADA PRETA PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE                                     | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 31 | PCT | 150 | 750 | BOLA DE SOPRAR N° 09 LISA – CORES SORTIDAS PACOTE COM 50 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE                                  | R\$ 16,97 | R\$ 12,727,50 |
| 32 | UN. | 75  | 150 | BOMBA MANUAL PARA ENCHER BOLAS - ALTURA: 2.20CM LARGURA: 4.00CM – COMPRIMENTO: 5.00CM – PESO: 20G<br>MARCA: RIO TIJUCA | R\$ 3,98  | R\$ 597,00    |
| 33 | PCT | 38  | 45  | ADAPTADOR PARA LÁPIS – POLEGAR PACOTE COM 03 PEÇAS<br>MARCA: BUD   | R\$ 18,96 | R\$ 853,20    |
| 34 | PCT | 38  | 45  | ADAPTADOR CORREÇÃO ESCRITA - APOIO DE DEDOS CESTINHA ERGONÔMETRO - PACOTE COM 03 PEÇAS<br>MARCA: BUD                   | R\$ 14,06 | R\$ 632,70    |
| 35 | CX  | 38  | 75  | COLA PARA EVA E ISOPOR 90G – SOLÚVEL EM ÁGUA – SECAGEM NO AR – CAIXA COM 12 UNIDADES<br>MARCA: ACRILEX                 | R\$ 61,10 | R\$ 4.582,50  |
| 36 | CX  | 38  | 75  | COLA COM GLITTER 25G – CORES SORTIDAS, CAIXA COM 06 UNIDADES<br>MARCA: LEONORA   | R\$ 9,28  | R\$ 696,00    |
| 37 | UN. | 113 | 225 | BARBANTE CRU<br>MARCA: TCAMPU  | R\$ 5,21  | R\$ 1.172,25  |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|    |     |     |       |   |           |              |
|----|-----|-----|-------|---|-----------|--------------|
| 38 | PCT | 150 | 225   | BLOCO DESENHO - GRAMATURA 140 g, 20 FOLHAS – PACOTE COM 05<br><b>MARCA: FILIPAPER</b>   | R\$ 34,86 | R\$ 7.843,50 |
| 39 | PCT | 45  | 75    | BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 4 BLOCOS DE 50x50 – 04 CORES NEON C/ 100 FOLHAS CADA. BLOCO 400 FOLHAS<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b>                    | R\$ 11,52 | R\$ 864,00   |
| 40 | PCT | 60  | 75    | BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS 4 BLOCOS DE 38X50 – 04 CORES NEON C/ 50 FOLHAS CADA<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b>                                      | R\$ 4,02  | R\$ 301,50   |
| 41 | UN  | 75  | 113   | CALCULADORA ELETRÔNICA - COM CÉLULA 12 DÍGITOS SOLAR E BATERIA– NÚMEROS GRANDES. DIMENSÕES 117 x 143 x 26 mm<br><b>MARCA: CASIO</b>         | R\$ 20,92 | R\$ 2.363,96 |
| 42 | CX  | 150 | 225   | CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: BIC</b>  | R\$ 25,46 | R\$ 5.728,50 |
| 43 | CX  | 113 | 150   | CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: BIC</b>   | R\$ 25,46 | R\$ 3.819,00 |
| 44 | CX  | 225 | 263   | CLIPS Nº 02 NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: ACC</b>   | R\$ 2,37  | R\$ 623,31   |
| 45 | CX  | 150 | 188   | CLIPS Nº 06 NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: ACC</b>   | R\$ 5,81  | R\$ 1.092,28 |
| 46 | UN  | 188 | 188   | COLA BRANCA – 1000G LÍQUIDA<br><b>MARCA: UNIPEGAR</b>   | R\$ 11,64 | R\$ 2.188,32 |
| 47 | UN  | 150 | 263   | COLA BRANCA LAVÁVEL 90G - PACOTE COM 06 UNIDADES<br><b>MARCA: NEW MAGIC</b>   | R\$ 13,85 | R\$ 3.642,55 |
| 48 | CX  | 8   | 12    | CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML<br><b>MARCA: NEW MAGIC</b>  | R\$ 13,27 | R\$ 159,24   |
| 49 | CX  | 75  | 113   | ENVELOPE PARDO 80g - 229X324MM - CX COM 250 UNIDADES<br><b>MARCA: FORONI</b>  | R\$ 50,92 | R\$ 5.753,96 |
| 50 | PCT | 450 | 600   | FITA ADESIVA CREPE: 18MMX50M - PACOTE COM 06 UNIDADES<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b>   | R\$ 16,58 | R\$ 9.948,00 |
| 51 | PCT | 188 | 225   | FITA ADESIVA DUPLA FACE 12mmx30m – FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, MONTAGEM EM GERAL E OUTROS. PACOTE COM 06 ROLOS<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b> | R\$ 23,71 | R\$ 5.334,75 |
| 52 | PCT | 113 | 150   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 24mm X100m - PACOTE COM 06 UNIDADE<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b>  | R\$ 28,17 | R\$ 4.225,50 |
| 53 | PCT | 375 | 450   | FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE - 45MMX45M - PACOTE COM 04 UNIDADES<br><b>MARCA: 3M</b>  | R\$ 15,48 | R\$ 6.966,00 |
| 54 | CX  | 450 | 600   | GIZÃO DE CERA ATÓXICO – CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: NEW MAGIC</b>  | R\$ 5,09  | R\$ 3.054,00 |
| 55 | UN  | 450 | 525   | GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6 – CAPACIDADE 25 FOLHAS<br><b>MARCA: THOMPSON</b>   | R\$ 12,12 | R\$ 6.363,00 |
| 56 | CX  | 263 | 300   | GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 – CAIXA COM 5.000 unidades<br><b>MARCA: THOMPSON</b>  | R\$ 4,83  | R\$ 1.449,00 |
| 57 | CX  | 600 | 675   | LÁPIS DE COR SEXTAVADO ATÓXICO– CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: LEO E LEO</b>  | R\$ 5,82  | R\$ 3.928,50 |
| 58 | CX  | 750 | 1.125 | MASSA DE MODELAR COM AROMA - CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: MAGIX</b>   | R\$ 2,90  | R\$ 3.262,50 |
| 59 | PCT | 75  | 113   | PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO FINA - POLIPROPILENO FINA TRANSPARENTE PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: PLASCONY</b>                           | R\$ 32,00 | R\$ 3.616,00 |





ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|    |     |     |     |   |            |               |
|----|-----|-----|-----|---|------------|---------------|
| 60 | PCT | 75  | 113 | PASTA CATÁLOGO PRETA - COM 50 PLÁSTICOS OFÍCIO, CONTENDO VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DE DADOS – PACOTE COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: DAC</b>                                      | R\$ 109,98 | R\$ 12.427,74 |
| 61 | PCT | 23  | 30  | PASTA A2 – LOMBO LARGO PACOTE COM 04 UNIDADES<br><b>MARCA: POLYCART</b>   | R\$ 16,27  | R\$ 488,10    |
| 62 | CX  | 600 | 750 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: GOLLER</b>  | R\$ 41,22  | R\$ 30.915,00 |
| 63 | CX  | 450 | 600 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: GOLLER</b>   | R\$ 41,22  | R\$ 24.732,00 |
| 64 | UN  | 375 | 450 | PISTOLA COLA QUENTE – BICO FINO - DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 7 CM<br><b>MARCA: WESTERN</b>  | R\$ 14,43  | R\$ 6.493,50  |
| 65 | PCT | 450 | 525 | REFIL COLA QUENTE BASTÃO FINO – DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA 7 CM – PACOTE DE 1 KG<br><b>MARCA: CILAX</b>   | R\$ 34,33  | R\$ 18.023,25 |
| 66 | CX  | 75  | 113 | COLCHETE LATONADO N°10 - CAIXA COM 72 UNIDADES<br><b>MARCA: ACC</b>   | R\$ 6,84   | R\$ 772,92    |
| 67 | CX  | 75  | 113 | COLCHETE LATONADO N°15 - CAIXA COM 72 UNIDADES<br><b>MARCA: ACC</b>   | R\$ 13,20  | R\$ 1.491,60  |
| 68 | CX  | 23  | 38  | TESOURA 21 CM – Peso: 59 G – Lâmina reta – Tipo de fio: liso Cabo: polipropileno – Material: Aço inox – Acabamento: Acetinado CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: MAXPRINT</b> | R\$ 67,89  | R\$ 2.579,82  |
| 69 | CX  | 15  | 23  | TESOURA ESCOLAR 13,8 CM – Ponta redonda – Aço inoxidável – Cabo de plástico colorido e borracha – CAIXA COM 24 UNIDADES<br><b>MARCA: LEONORA</b>                              | R\$ 47,52  | R\$ 1.092,96  |
| 70 | UN  | 15  | 19  | LIVRO ATA 200 FOLHAS - NUMERADAS EM SEQUÊNCIA, TAMANHO OFÍCIO, CAPA DURA<br><b>MARCA: TILIBRA</b>   | R\$ 16,29  | R\$ 309,51    |
| 71 | PCT | 38  | 45  | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC - PACOTE COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: PLASCONY</b>  | R\$ 18,62  | R\$ 837,90    |
| 72 | PCT | 38  | 45  | CONTRA-CAPA EM PVC P/ ENCADERNAÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: PLASCONY</b>   | R\$ 18,62  | R\$ 837,90    |
| 73 | CX  | 38  | 450 | LÁPIS PRETO HB 2 ATÓXICO - CAIXA COM 144 UNIDADES<br><b>MARCA: LEO E LEO</b>  | R\$ 38,79  | R\$17.455,50  |
| 74 | CX  | 113 | 150 | APONTADOR COM DEPÓSITO – CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: LEO E LEO</b>   | R\$ 14,55  | R\$ 2.182,50  |
| 75 | UN  | 45  | 53  | ESTILETE – LARDO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 18CM, LÂMINA AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA<br><b>MARCA: BAZZE</b>  | R\$ 2,91   | R\$ 154,23    |
| 76 | CX  | 8   | 12  | CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS CAIXA COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: TILIBRA</b>  | R\$ 102,80 | R\$ 1.233,60  |
| 77 | CX  | 23  | 38  | ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO (metais, borracha, plástico, etc) VISCOSIDADE MÉDIA 20G CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: TEKBOND</b>   | R\$ 82,05  | R\$ 3.117,90  |
| 78 | UN  | 150 | 188 | REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML COR PRETO<br><b>MARCA: COMPACTOR</b>   | R\$ 58,19  | R\$ 10.939,72 |
| 79 | UN  | 150 | 188 | REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML COR AZUL<br><b>MARCA: COMPACTOR</b>  | R\$ 58,19  | R\$ 10.939,72 |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|    |    |     |     |  |            |               |
|----|----|-----|-----|--|------------|---------------|
| 80 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE AMARELA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>PACOTE COM 03 UNIDADES – CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br><b>MARCA: ACRILEX</b>          | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 81 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE AZUL ESCURO 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>- PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br><b>MARCA: ACRILEX</b>    | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 82 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE BRANCA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br><b>MARCA: ACRILEX</b>           | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 83 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE LARANJA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br><b>MARCA: ACRILEX</b>          | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 84 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE MARROM 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA -<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br><b>MARCA: ACRILEX</b>                                  | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 85 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE PRETA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br><b>MARCA: ACRILEX</b>            | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 86 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE ROSA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA -<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO                                    | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 87 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM<br>ÁGUA - PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br><b>MARCA: ACRILEX</b> | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 88 | CX | 8   | 12  | TINTA GUACHE VERMELHA 250M ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA -<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br><b>MARCA: ACRILEX</b>        | R\$ 649,39 | R\$ 7.792,68  |
| 89 | UN | 375 | 450 | PINCEL PINTURA N° 08<br><b>MARCA: CONDOR</b>   | R\$ 1,45   | R\$ 652,50    |
| 90 | CX | 113 | 375 | PASTA ARQUIVO MORTO AZUL OFICIO PACOTE COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: DELLO</b>  | R\$ 229,85 | R\$ 86.193,75 |
| 91 | RL | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60 – COR BRANCO<br><b>MARCA: MAKE+</b>   | R\$ 58,19  | R\$ 6.575,47  |
| 92 | RL | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR PRETO<br><b>MARCA: MAKE+</b>   | R\$ 58,19  | R\$ 6.575,47  |
| 93 | RL | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR AMARELO<br><b>MARCA: MAKE+</b>   | R\$ 58,19  | R\$ 6.575,47  |
| 94 | RL | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR LARANJA<br><b>MARCA: MAKE+</b>   | R\$ 58,19  | R\$ 6.575,47  |
| 95 | RL | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR MARROM<br><b>MARCA: MAKE+</b>  | R\$ 58,19  | R\$ 6.575,47  |
| 96 | RL | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR VERMELHO<br><b>MARCA: MAKE+</b>  | R\$ 58,19  | R\$ 6.575,47  |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|     |     |     |     |  |           |              |
|-----|-----|-----|-----|--|-----------|--------------|
| 97  | RL  | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- AZUL ROYAL<br><b>MARCA: MAKE+</b>          | R\$ 58,19 | R\$ 6.575,47 |
| 98  | RL  | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR AZUL CLARO<br><b>MARCA: MAKE+</b>      | R\$ 58,19 | R\$ 6.575,47 |
| 99  | RL  | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60 - COR VERDE BANDEIRA<br><b>MARCA: MAKE+</b> | R\$ 58,19 | R\$ 6.575,47 |
| 100 | RL  | 75  | 113 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60 – COR ROSA PINK<br><b>MARCA: MAKE+</b>      | R\$ 58,19 | R\$ 6.575,47 |
| 101 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – BRANCO PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>  | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 102 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – AMARELO PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>   | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 103 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>                                  | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 104 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – VERMELHO PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>  | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 105 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>  | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 106 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – AZUL PACOTE COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>   | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 107 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – ROSA PINK PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>                                       | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 108 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – LARANJA - PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>                                       | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 109 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – MARROM - PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>  | R\$ 17,46 | R\$ 3.282,48 |
| 110 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – ESTAMPADO DIVERSOS - PACOTE<br>COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: IBEL</b>                            | R\$ 27,16 | R\$ 5.106,08 |
| 111 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM BRANCO - PACOTE COM 05<br>UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                               | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 112 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM PRATA - PACOTE COM 05<br>UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                                | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 113 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM LARANJA - PACOTE COM 05<br>UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                              | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 114 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM DOURADO - PACOTE COM<br>05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                              | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 115 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM VERDE BANDEIRA - PACOTE<br>COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                       | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|     |     |     |     |   |           |              |
|-----|-----|-----|-----|---|-----------|--------------|
| 116 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM AZUL - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                               | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 117 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM VERMELHO - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                           | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 118 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM ROSA PINK - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                          | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 119 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM PRETO - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                              | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 120 | PCT | 150 | 188 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM MARROM - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                             | R\$ 18,91 | R\$ 3.555,08 |
| 121 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – AZUL ESCURO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>         | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 122 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – VERDE FLUORESCENTE – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>  | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 123 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM VERMELHO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>              | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 124 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM AMARELO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>               | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 125 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – LARANJA – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>             | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 126 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – AZUL CLARO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>          | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 127 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM –AMARELO FLUORESCENTE – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b> | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 128 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – MARROM – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>              | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 129 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – PRETO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>               | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 130 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – VERDE – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>               | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 131 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – ROSA– PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                 | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 132 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – PINK FLUORESCENTE – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>   | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 133 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – LILÁS – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>               | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |
| 134 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – ROXO – PACOTE COM 20 UNIDADES  | R\$ 12,80 | R\$ 1.446,40 |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|     |     |     |     |  |            |               |
|-----|-----|-----|-----|--|------------|---------------|
|     |     |     |     | <b>MARCA: GRIFFE</b>   |            |               |
| 135 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – BRANCO –<br>PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>    | R\$ 12,80  | R\$ 1.446,40  |
| 136 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>BRANCO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                      | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 137 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>PRETO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                       | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 138 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>VERMELHO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                    | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 139 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>AMARELO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                     | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 140 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>VERDE CLARO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                 | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 141 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>VERDE ESCURO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 142 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>AZUL CLARO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                  | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 143 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>AZUL ESCURO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                 | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 144 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>MARROM<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                      | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 145 | PCT | 75  | 113 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS –<br>LARANJA<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                     | R\$ 26,65  | R\$ 3.011,45  |
| 146 | RL  | 8   | 12  | PAPEL CONTACT LAMINADO PVC AUTO ADESIVO 45X25M<br>EMBALAGEM - CONTENDO 01 ROLO CADA<br><b>MARCA: CONTACT</b> | R\$ 50,92  | R\$ 611,04    |
| 147 | PCT | 8   | 12  | CARTOLINA 50X66CM 150G/M BRANCA - PACOTE COM 100<br>FOLHAS<br><b>MARCA: CARDSET</b>                          | R\$ 56,44  | R\$ 677,28    |
| 148 | CX  | 225 | 263 | CAIXA DE PAPEL A4 COM 10 PACOTES DE 500 FLS GRAMATURA<br>75G/M<br><b>MARCA: SUZANO</b>                       | R\$ 144,26 | R\$ 37.940,38 |
| 149 | PCT | 225 | 263 | PAPEL SULFIT A4 CHAMEQUINHO 210X297MM /75G/M – ROSA -<br>PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CHAMEQUINHO</b>  | R\$ 4,22   | R\$ 1.109,86  |
| 150 | PCT | 225 | 263 | PAPEL SULFIT A4 CHAMEQUINHO 210X297MM /75G/M – AZUL -<br>PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CHAMEQUINHO</b>  | R\$ 4,22   | R\$ 1.109,86  |
| 151 | PCT | 225 | 263 | PAPEL SULFIT A4 CHAMEQUINHO 210X297MM /75G/M –<br>AMARELO PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CHAMEQUINHO</b> | R\$ 4,22   | R\$ 1.109,86  |
| 152 | PCT | 225 | 263 | PAPEL SULFIT A4 CHAMEQUINHO 210X297MM /75G/M – VERDE -<br>PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CHAMEQUINHO</b> | R\$ 4,22   | R\$ 1.109,86  |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|     |     |    |     |  |           |              |
|-----|-----|----|-----|--|-----------|--------------|
| 153 | CX  | 15 | 19  | CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MÓVEL PARA PASTA SUSPENSAS<br>MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL - MEDIDAS APROXIMADAS: 27,4 CM X 43 CM X 27,1CM (CXLXA) – CAPACIDADE: 10 A 12 PASTAS SUSPENSAS<br><b>MARCA: ORDENE</b>  | R\$ 33,94 | R\$ 644,86   |
| 154 | UN  | 8  | 12  | CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL TRIPLA – COR CRISTAL EM POLIESTIRENO, COM HASTES METÁLICAS. MEDIDAS: 26X14,5X37 CM<br><b>MARCA: DELLO</b>   | R\$ 40,70 | R\$ 488,40   |
| 155 | CX  | 23 | 150 | PRENDEDOR DE PAPEL - CLIP 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. TAMANHO: 51MM<br><b>MARCA: BRW</b>   | R\$ 14,52 | R\$ 2.178,00 |
| 156 | UN  | 15 | 75  | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 – PRETO<br><b>MARCA: RADEX</b>  | R\$ 4,51  | R\$ 338,25   |
| 157 | CX  | 8  | 75  | PASTA SANFONADA A4 – TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, EM POLIPROPILENO, REICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE. FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ESPESSURA 0,50MM, DIMENSÕES: 240X330MM. CX COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: DELLO</b> | R\$ 66,92 | R\$ 5.019,00 |
| 158 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS AMARELO - PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 15,52 | R\$ 232,80   |
| 159 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS AZUL - PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>  | R\$ 15,52 | R\$ 232,80   |
| 160 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>  | R\$ 15,52 | R\$ 232,80   |
| 161 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS CINZA - PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 15,52 | R\$ 232,80   |
| 162 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS PRETO - PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 8,00  | R\$ 120,00   |
| 163 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 9MM PARA 50 FOLHAS AZUL - PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>  | R\$ 17,21 | R\$ 258,15   |
| 164 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 9MM PARA 50 FOLHAS VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>  | R\$ 17,21 | R\$ 258,15   |
| 165 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 9MM PARA 50 FOLHAS VERDE - PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 17,21 | R\$ 258,15   |
| 166 | PCT | 8  | 15  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 9MM PARA 50 FOLHAS PRETO - PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 11,58 | R\$ 173,70   |
| 167 | CX  | 4  | 8   | PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 3CM ACP COR: FUMÊ – CAIXA COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: PLASCONY</b>   | R\$ 29,09 | R\$ 232,72   |
| 168 | CX  | 4  | 8   | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA RETROPROJETOR 2.0MM – PRETO - CAIXA COM 04 UNIDADES<br><b>MARCA: PILOT</b>   | R\$ 9,30  | R\$ 74,40    |
| 169 | PCT | 8  | 15  | PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A3 – A PROVA D'ÁGUA RESISTENTE AO CALOR – ALTA TRANSPARÊNCIA- ACABAMENTO ANTISTÁTICO - MEDIDAS: 303X426MM – 125 MICRAS – 0,05MM ESPESSURA, PACOTE COM 10 UNIDADES  | R\$ 16,01 | R\$ 240,15   |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|                     |     |   |    |  |                |            |
|---------------------|-----|---|----|--|----------------|------------|
|                     |     |   |    | <b>MARCA: POLASEAL</b>   |                |            |
| 170                 | PCT | 8 | 15 | PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 – A PROVA D'ÁGUA RESISTENTE AO CALOR – ALTA TRANSPARÊNCIA- ACABAMENTO ANTIESTÁTICO - MEDIDAS: 220MM X307MM 125 MICRAS – 0,05MM ESPESSURA – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: POLASEAL</b> | R\$ 15,13      | R\$ 226,95 |
| 171                 | CX  | 4 | 8  | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA RETROPROJETOR 2.0MM – VERMELHO - CAIXA COM 04 UNIDADES<br><b>MARCA: PILOT</b>  | R\$ 9,29       | R\$ 74,32  |
| VALOR TOTAL LOTE 01 |     |   |    |  | R\$ 939.300,00 |            |

LOTE 02 – Cota Reservada

| ITEM | UND  | QTD MIN. | QTD MAX. | DESCRIÇÃO  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|------|----------|----------|--|----------------|---------------|
| 1    | CX   | 2        | 12       | TINTA PARA CARIMBO - AUTOMÁTICO PRETA – 40ML<br><b>MARCA: RADEX</b>  | R\$ 44,69      | R\$ 536,28    |
| 2    | UN.  | 250      | 500      | APAGADOR QUADRO BRANCO – COM SUPORTE PARA DUAS CANETAS<br><b>MARCA: RADEX</b>  | R\$ 4,60       | R\$ 2.300,00  |
| 3    | PCT. | 125      | 250      | FITILHO PARA PRESENTE – ROLO COM 150 METROS – COR: SORTIDO PACOTE COM 04 UNIDADES.<br><b>MARCA: KASPAR</b>   | R\$ 8,97       | R\$ 2.242,50  |
| 4    | UN.  | 6        | 12       | FITA TULE – COM BRILHO -VERDE– COM 06 CM DE LARGURA - 3 METROS DE FITA<br><b>MARCA: EMFESTA</b>  | R\$ 15,52      | R\$ 186,24    |
| 5    | UN.  | 1        | 5        | FITA TULE ARCO-ÍRIS – AMARELO – AZUL E ROSA – COM 06 CM DE LARGURA – 3 METROS DE FITA<br><b>MARCA: EMFESTA</b>                                       | R\$ 15,52      | R\$ 77,60     |
| 6    | PCT. | 125      | 250      | FITA ADESIVA METALIZADA DECORATIVA – 12MM X 5MTS – KIT COM 06 CORES<br><b>MARCA: EMFESTA</b>   | R\$ 45,00      | R\$ 11.250,00 |
| 7    | PCT  | 125      | 250      | FITA DE CETIM Nº 5 DUPLA FACE - LARGURA 2MM – 10 METROS CADA – PACOTE COM 04 UNIDADES – COR: AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE<br><b>MARCA: EMFESTA</b> | R\$ 15,76      | R\$ 3.940,00  |
| 8    | PCT  | 50       | 100      | LAÇO FACIL FITA PEQUENO - 15CM X 26MM – PACOTE COM 100 UNIDADES – CORES DIVERSAS<br><b>MARCA: SOLIEDER</b>   | R\$ 15,83      | R\$ 1.583,00  |
| 9    | PCT  | 25       | 125      | PAPEL CELOFONE – 85X100 – PACOTE COM 03 UNIDADES, COR TRANSPARENTE<br><b>MARCA: BOPP</b>   | R\$ 2,73       | R\$ 341,25    |
| 10   | PCT  | 25       | 125      | PAPEL CELOFONE – 85X100 – PACOTE COM 03 UNIDADES, COR AMARELO<br><b>MARCA: BOPP</b>  | R\$ 2,73       | R\$ 341,25    |
| 11   | PCT  | 25       | 125      | SACO TRANSPARENTE CELOFONE PARA PRESENTE – MEDIDA: 11CM X 20 CM – PACOTE COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: CHIES</b>                                      | R\$ 2,85       | R\$ 356,25    |
| 12   | PCT  | 12       | 37       | PASTA ZIP PVC TRANSPARENTE – 37 X 27 CM – PACOTE COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: 3M</b>   | R\$ 31,29      | R\$ 1.157,73  |
| 13   | UN.  | 25       | 125      | FITA DUPLA FACE – VHB 4910 TRANSPARENTE, FIXAÇÃO PERMANENTE, MEDIDA: 12MM X 5M<br><b>MARCA: SÃO ROQUE</b>  | R\$ 14,49      | R\$ 1.811,25  |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|    |     |    |     |   |           |              |
|----|-----|----|-----|---|-----------|--------------|
| 14 | PCT | 25 | 125 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: ROSA PINK<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 2.121,25 |
| 15 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: ROSA CLARO<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 16 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: VERMELHO<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 17 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: AZUL ROYAL<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 18 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: AZUL CLARO<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 19 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: VERDE BANDEIRA<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 20 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: AMARELO<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 21 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: BRANCA<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 22 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: PRETA<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 23 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – COR: ROXO<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 24 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – METALIZADA VERMELHO<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 25 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – METALIZADA DOURADO<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 26 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – METALIZADA PRATEADA PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE                                     | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 27 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – METALIZADA VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 28 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – METALIZADA ROSA PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 29 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – METALIZADA AZUL PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE   | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 30 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 – METALIZADA PRETA PACOTE COM 25 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE  | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 31 | PCT | 50 | 250 | BOLA DE SOPRAR Nº 09 LISA – CORES SORTIDAS PACOTE COM 50 UNIDADES<br>MARCA: SÃO ROQUE                                     | R\$ 16,97 | R\$ 4.242,50 |
| 32 | UN. | 25 | 50  | BOMBA MANUAL PARA ENCHER BOLAS - ALTURA: 2.20CM<br>LARGURA: 4.00CM – COMPRIMENTO: 5.00CM – PESO: 20G<br>MARCA: RIO TIJUCA | R\$ 3,98  | R\$ 199,00   |
| 33 | PCT | 12 | 15  | ADAPTADOR PARA LÁPIS – POLEGAR PACOTE COM 03 PEÇAS<br>MARCA: BUD  | R\$ 18,96 | R\$ 284,40   |
| 34 | PCT | 12 | 15  | ADAPTADOR CORREÇÃO ESCRITA - APOIO DE DEDOS CESTINHA<br>ERGONÔMETRO - PACOTE COM 03 PEÇAS<br>MARCA: BUD                   | R\$ 14,06 | R\$ 210,90   |
| 35 | CX  | 12 | 25  | COLA PARA EVA E ISOPOR 90G – SOLÚVEL EM ÁGUA – SECAGEM NO AR – CAIXA COM 12 UNIDADES<br>MARCA: ACRILEX                    | R\$ 61,10 | R\$ 1.527,50 |





ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|    |     |     |     |   |           |              |
|----|-----|-----|-----|---|-----------|--------------|
| 36 | CX  | 12  | 25  | COLA COM GLITTER 25G – CORES SORTIDAS, CAIXA COM 06 UNIDADES<br><b>MARCA: LEONORA</b>   | R\$ 9,28  | R\$ 232,00   |
| 37 | UN. | 37  | 75  | BARBANTE CRU<br><b>MARCA: TCAMPU</b>  | R\$ 5,21  | R\$ 390,75   |
| 38 | PCT | 50  | 75  | BLOCO DESENHO - GRAMATURA 140 g, 20 FOLHAS – PACOTE COM 05<br><b>MARCA: FILIPAPER</b>   | R\$ 34,86 | R\$ 2.614,50 |
| 39 | PCT | 15  | 25  | BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 4 BLOCOS DE 50x50 – 04 CORES NEON C/ 100 FOLHAS CADA. BLOCO 400 FOLHAS<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b>                    | R\$ 11,52 | R\$ 288,00   |
| 40 | PCT | 20  | 25  | BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS 4 BLOCOS DE 38X50 – 04 CORES NEON C/ 50 FOLHAS CADA<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b>                                      | R\$ 4,02  | R\$ 100,50   |
| 41 | UN  | 25  | 37  | CALCULADORA ELETRÔNICA - COM CÉLULA 12 DÍGITOS SOLAR E BATERIA– NÚMEROS GRANDES. DIMENSÕES 117 x 143 x 26 mm<br><b>MARCA: CASIO</b>         | R\$ 20,92 | R\$ 774,04   |
| 42 | CX  | 50  | 75  | CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: BIC</b>  | R\$ 25,46 | R\$ 1.909,50 |
| 43 | CX  | 37  | 50  | CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: BIC</b>   | R\$ 25,46 | R\$ 1.273,00 |
| 44 | CX  | 75  | 87  | CLIPS Nº 02 NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: ACC</b>   | R\$ 2,37  | R\$ 206,19   |
| 45 | CX  | 50  | 62  | CLIPS Nº 06 NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: ACC</b>   | R\$ 5,81  | R\$ 360,22   |
| 46 | UN  | 62  | 62  | COLA BRANCA – 1000G LÍQUIDA<br><b>MARCA: UNIPEGAR</b>   | R\$ 11,64 | R\$ 721,68   |
| 47 | UN  | 50  | 87  | COLA BRANCA LAVÁVEL 90G - PACOTE COM 06 UNIDADES<br><b>MARCA: NEW MAGIC</b>   | R\$ 13,85 | R\$ 1.204,95 |
| 48 | CX  | 2   | 3   | CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML<br><b>MARCA: NEW MAGIC</b>  | R\$ 13,27 | R\$ 39,81    |
| 49 | CX  | 25  | 37  | ENVELOPE PARDO 80g - 229X324MM - CX COM 250 UNIDADES<br><b>MARCA: FORONI</b>  | R\$ 50,92 | R\$1.884,04  |
| 50 | PCT | 150 | 200 | FITA ADESIVA CREPE: 18MMX50M - PACOTE COM 06 UNIDADES<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b>   | R\$ 16,58 | R\$ 3.316,00 |
| 51 | PCT | 62  | 75  | FITA ADESIVA DUPLA FACE 12mmx30m – FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, MONTAGEM EM GERAL E OUTROS. PACOTE COM 06 ROLOS<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b> | R\$ 23,71 | R\$ 1.778,25 |
| 52 | PCT | 37  | 50  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 24mm X100m - PACOTE COM 06 UNIDADE<br><b>MARCA: ALDEBRAS</b>  | R\$ 28,17 | R\$ 1.408,50 |
| 53 | PCT | 125 | 150 | FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE - 45MMX45M - PACOTE COM 04 UNIDADES<br><b>MARCA: 3M</b>  | R\$ 15,48 | R\$ 2.322,00 |
| 54 | CX  | 150 | 200 | GIZÃO DE CERA ATÓXICO – CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: NEW MAGIC</b>  | R\$ 5,09  | R\$ 1.018,00 |
| 55 | UN  | 150 | 175 | GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6 – CAPACIDADE 25 FOLHAS<br><b>MARCA: THOMPSON</b>   | R\$ 12,12 | R\$ 2.121,00 |
| 56 | CX  | 87  | 100 | GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 – CAIXA COM 5.000 unidades<br><b>MARCA: THOMPSON</b>  | R\$ 4,83  | R\$ 483,00   |
| 57 | CX  | 200 | 225 | LÁPIS DE COR SEXTAVADO ATÓXICO– CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: LEO E LEO</b>  | R\$ 5,82  | R\$ 1.309,50 |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|    |     |     |     |   |            |               |
|----|-----|-----|-----|---|------------|---------------|
| 58 | CX  | 250 | 375 | MASSA DE MODELAR COM AROMA - CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: MAGIX</b>   | R\$ 2,90   | R\$ 1.087,50  |
| 59 | PCT | 25  | 37  | PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO FINA - POLIPROPILENO FINA<br>TRANSPARENTE PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: PLASCONY</b>  | R\$ 32,00  | R\$ 1.184,00  |
| 60 | PCT | 25  | 37  | PASTA CATÁLOGO PRETA - COM 50 PLÁSTICOS OFÍCIO, CONTENDO<br>VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DE DADOS – PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br><b>MARCA: DAC</b>                                      | R\$ 109,98 | R\$ 4.069,26  |
| 61 | PCT | 7   | 10  | PASTA A2 – LOMBO LARGO PACOTE COM 04 UNIDADES<br><b>MARCA: POLYCART</b>   | R\$ 16,27  | R\$ 162,70    |
| 62 | CX  | 200 | 250 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: GOLLER</b>  | R\$ 41,22  | R\$ 10.305,00 |
| 63 | CX  | 150 | 200 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: GOLLER</b>   | R\$ 41,22  | R\$ 8.244,00  |
| 64 | UN  | 125 | 150 | PISTOLA COLA QUENTE – BICO FINO - DIÂMETRO DO BASTÃO DE<br>COLA 7 CM<br><b>MARCA: WESTERN</b>   | R\$ 14,43  | R\$ 2.164,50  |
| 65 | PCT | 150 | 175 | REFIL COLA QUENTE BASTÃO FINO – DIÂMETRO DO BASTÃO DE<br>COLA 7 CM – PACOTE DE 1 KG<br><b>MARCA: CILAX</b>  | R\$ 34,33  | R\$ 6.007,75  |
| 66 | CX  | 25  | 37  | COLCHETE LATONADO Nº10 - CAIXA COM 72 UNIDADES<br><b>MARCA: ACC</b>   | R\$ 6,84   | R\$ 253,08    |
| 67 | CX  | 25  | 37  | COLCHETE LATONADO Nº15 - CAIXA COM 72 UNIDADES<br><b>MARCA: ACC</b>   | R\$ 13,20  | R\$ 488,40    |
| 68 | CX  | 7   | 12  | TESOURA 21 CM – Peso: 59 G – Lâmina reta – Tipo de fio: liso Cabo:<br>polipropileno – Material: Aço inox – Acabamento: Acetinado CAIXA<br>COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: MAXPRINT</b> | R\$ 67,89  | R\$ 814,68    |
| 69 | CX  | 5   | 7   | TESOURA ESCOLAR 13,8 CM – Ponta redonda – Aço inoxidável –<br>Cabo de plástico colorido e borracha – CAIXA COM 24 UNIDADES<br><b>MARCA: LEONORA</b>                                 | R\$ 47,52  | R\$ 332,64    |
| 70 | UN  | 5   | 6   | LIVRO ATA 200 FOLHAS - NUMERADAS EM SEQUÊNCIA, TAMANHO<br>OFÍCIO, CAPA DURA<br><b>MARCA: TILIBRA</b>  | R\$ 16,29  | R\$ 97,74     |
| 71 | PCT | 12  | 15  | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC - PACOTE COM 50 UNIDADES<br><b>MARCA: PLASCONY</b>  | R\$ 18,62  | R\$ 279,30    |
| 72 | PCT | 12  | 15  | CONTRA-CAPA EM PVC P/ ENCADERNAÇÃO - PACOTE COM 50<br>UNIDADES<br><b>MARCA: PLASCONY</b>  | R\$ 18,62  | R\$ 279,30    |
| 73 | CX  | 12  | 150 | LÁPIS PRETO HB 2 ATÓXICO - CAIXA COM 144 UNIDADES<br><b>MARCA: LEO E LEO</b>  | R\$ 38,79  | R\$ 5.818,50  |
| 74 | CX  | 37  | 50  | APONTADOR COM DEPÓSITO – CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: LEO E LEO</b>   | R\$ 14,55  | R\$ 727,50    |
| 75 | UN  | 15  | 17  | ESTILETE – LARDO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 18CM,<br>LÂMINA AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA<br><b>MARCA: BAZZE</b>   | R\$ 2,91   | R\$ 49,47     |
| 76 | CX  | 2   | 3   | CADERNO BROCHURA GRANDE, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS<br>CAIXA COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: TILIBRA</b>   | R\$ 102,80 | R\$ 308,40    |
| 77 | CX  | 7   | 12  | ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO (metais, borracha, plástico,<br>etc) VISCOSIDADE MÉDIA 20G CAIXA COM 12 UNIDADES<br><b>MARCA: TEK BOND</b>   | R\$ 82,05  | R\$ 984,60    |
| 78 | UN  | 50  | 62  | REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML COR<br>PRETO   | R\$ 58,19  | R\$ 3.607,78  |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|    |    |     |     | MARCA: COMPACTOR  |            |               |
|----|----|-----|-----|---|------------|---------------|
| 79 | UN | 50  | 62  | REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML COR AZUL<br>MARCA: COMPACTOR   | R\$ 58,19  | R\$ 3.607,78  |
| 80 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE AMARELA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>PACOTE COM 03 UNIDADES – CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br>MARCA: ACRILEX          | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 81 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE AZUL ESCURO 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>- PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br>MARCA: ACRILEX    | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 82 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE BRANCA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br>MARCA: ACRILEX           | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 83 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE LARANJA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br>MARCA: ACRILEX          | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 84 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE MARROM 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA -<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br>MARCA: ACRILEX                                  | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 85 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE PRETA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br>MARCA: ACRILEX            | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 86 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE ROSA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA -<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO                             | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 87 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA 250ML ATÓXICA, SOLÚVEL EM<br>ÁGUA - PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br>MARCA: ACRILEX | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 88 | CX | 2   | 3   | TINTA GUACHE VERMELHA 250M ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA -<br>PACOTE COM 03 UNIDADES - CAIXA COM 48 UNIDADES<br>CERTIFICAÇÃO DO INMETRO<br>MARCA: ACRILEX        | R\$ 649,39 | R\$ 1.948,17  |
| 89 | UN | 125 | 150 | PINCEL PINTURA Nº 08<br>MARCA: CONDOR   | R\$ 1,45   | R\$ 217,50    |
| 90 | CX | 37  | 125 | PASTA ARQUIVO MORTO AZUL OFICIO PACOTE COM 50 UNIDADES<br>MARCA: DELLO  | R\$ 229,85 | R\$ 28.731,25 |
| 91 | RL | 25  | 37  | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60 – COR BRANCO<br>MARCA: MAKE+   | R\$ 58,19  | R\$ 2.153,03  |
| 92 | RL | 25  | 37  | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR PRETO<br>MARCA: MAKE+   | R\$ 58,19  | R\$ 2.153,03  |
| 93 | RL | 25  | 37  | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR AMARELO<br>MARCA: MAKE+   | R\$ 58,19  | R\$ 2.153,03  |
| 94 | RL | 25  | 37  | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR LARANJA<br>MARCA: MAKE+   | R\$ 58,19  | R\$ 2.153,03  |
| 95 | RL | 25  | 37  | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR MARROM  | R\$ 58,19  | R\$ 2.153,03  |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|     |     |    |    | MARCA: MAKE+  |           |              |
|-----|-----|----|----|---|-----------|--------------|
| 96  | RL  | 25 | 37 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR VERMELHO<br>MARCA: MAKE+        | R\$ 58,19 | R\$ 2.153,03 |
| 97  | RL  | 25 | 37 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- AZUL ROYAL<br>MARCA: MAKE+          | R\$ 58,19 | R\$ 2.153,03 |
| 98  | RL  | 25 | 37 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60- COR AZUL CLARO<br>MARCA: MAKE+      | R\$ 58,19 | R\$ 2.153,03 |
| 99  | RL  | 25 | 37 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60 - COR VERDE BANDEIRA<br>MARCA: MAKE+ | R\$ 58,19 | R\$ 2.153,03 |
| 100 | RL  | 25 | 37 | TNT ROLO DE 50 METROS – LARGURA 1,40M – 100%<br>POLIPROPILENO - GRAMATURA 60 – COR ROSA PINK<br>MARCA: MAKE+      | R\$ 58,19 | R\$ 2.153,03 |
| 101 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – BRANCO PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br>MARCA: IBEL  | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 102 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – AMARELO PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br>MARCA: IBEL   | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 103 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br>MARCA: IBEL                                  | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 104 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – VERMELHO PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br>MARCA: IBEL  | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 105 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES<br>MARCA: IBEL  | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 106 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – AZUL PACOTE COM 10 UNIDADES<br>MARCA: IBEL   | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 107 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – ROSA PINK PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br>MARCA: IBEL                                       | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 108 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – LARANJA - PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br>MARCA: IBEL                                       | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 109 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – MARROM - PACOTE COM 10<br>UNIDADES<br>MARCA: IBEL  | R\$ 17,46 | R\$ 1.082,52 |
| 110 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA 60X40CM /2MM – ESTAMPADO DIVERSOS - PACOTE<br>COM 10 UNIDADES<br>MARCA: IBEL                            | R\$ 27,16 | R\$ 1.683,92 |
| 111 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM BRANCO - PACOTE COM 05<br>UNIDADES<br>MARCA: MAKE+                               | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 112 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM PRATA - PACOTE COM 05<br>UNIDADES<br>MARCA: MAKE+                                | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 113 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM LARANJA - PACOTE COM 05<br>UNIDADES<br>MARCA: MAKE+                              | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 114 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM DOURADO - PACOTE COM<br>05 UNIDADES<br>MARCA: MAKE+                              | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|     |     |    |    |   |           |              |
|-----|-----|----|----|---|-----------|--------------|
| 115 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM VERDE BANDEIRA - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                     | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 116 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM AZUL - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                               | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 117 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM VERMELHO - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                           | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 118 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM ROSA PINK - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                          | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 119 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM PRETO - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                              | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 120 | PCT | 50 | 62 | PLACA EVA C/ GLITER 60X40CM /2MM MARROM - PACOTE COM 05 UNIDADES<br><b>MARCA: MAKE+</b>                             | R\$ 18,91 | R\$ 1.172,42 |
| 121 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – AZUL ESCURO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>         | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 122 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – VERDE FLUORESCENTE – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>  | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 123 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM VERMELHO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>              | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 124 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM AMARELO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>               | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 125 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – LARANJA – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>             | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 126 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – AZUL CLARO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>          | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 127 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM –AMARELO FLUORESCENTE – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b> | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 128 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – MARROM – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>              | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 129 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – PRETO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>               | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 130 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – VERDE – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>               | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 131 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – ROSA– PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                 | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 132 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – PINK FLUORESCENTE – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>   | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |
| 133 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – LILÁS – PACOTE COM 20 UNIDADES                                       | R\$ 12,80 | R\$ 473,60   |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|     |     |    |    |   |            |               |
|-----|-----|----|----|---|------------|---------------|
|     |     |    |    | <b>MARCA: GRIFFE</b>  |            |               |
| 134 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – ROXO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>      | R\$ 12,80  | R\$ 473,60    |
| 135 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 45X66CM – BRANCO – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: GRIFFE</b>    | R\$ 12,80  | R\$ 473,60    |
| 136 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – BRANCO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                      | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 137 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – PRETO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                       | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 138 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – VERMELHO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                    | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 139 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – AMARELO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                     | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 140 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – VERDE CLARO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                 | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 141 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – VERDE ESCURO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 142 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – AZUL CLARO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                  | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 143 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – AZUL ESCURO<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                 | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 144 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – MARROM<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                      | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 145 | PCT | 25 | 37 | PAPEL CARTÃO BRILHO 47X65 CM - PACOTE COM 20 FOLHAS – LARANJA<br><b>MARCA: GRIFFE</b>                     | R\$ 26,65  | R\$ 986,05    |
| 146 | RL  | 2  | 3  | PAPEL CONTACT LAMINADO PVC AUTO ADESIVO 45X25M EMBALAGEM - CONTENDO 01 ROLO CADA<br><b>MARCA: CONTACT</b> | R\$ 50,92  | R\$ 152,76    |
| 147 | PCT | 2  | 3  | CARTOLINA 50X66CM 150G/M BRANCA - PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CARDSET</b>                          | R\$ 56,44  | R\$ 169,32    |
| 148 | CX  | 75 | 87 | CAIXA DE PAPEL A4 COM 10 PACOTES DE 500 FLS GRAMATURA 75G/M<br><b>MARCA: SUZANO</b>                       | R\$ 144,26 | R\$ 12,550,62 |
| 149 | PCT | 75 | 87 | PAPEL SULFIT A4 CHAMEQUINHO 210X297MM /75G/M – ROSA - PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CHAMEQUINHO</b>  | R\$ 4,22   | R\$ 367,14    |
| 150 | PCT | 75 | 87 | PAPEL SULFIT A4 CHAMEQUINHO 210X297MM /75G/M – AZUL - PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CHAMEQUINHO</b>  | R\$ 4,22   | R\$ 367,14    |
| 151 | PCT | 75 | 87 | PAPEL SULFIT A4 CHAMEQUINHO 210X297MM /75G/M – AMARELO PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CHAMEQUINHO</b> | R\$ 4,22   | R\$ 367,14    |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|     |     |    |    |   |           |              |
|-----|-----|----|----|---|-----------|--------------|
| 152 | PCT | 75 | 87 | PAPEL SULFIT A4 CHAMEQUINHO 210X297MM /75G/M – VERDE -<br>PACOTE COM 100 FOLHAS<br><b>MARCA: CHAMEQUINHO</b>  | R\$ 4,22  | R\$ 367,14   |
| 153 | CX  | 5  | 6  | CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MÓVEL PARA PASTA SUSPensa<br>MATERIAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL - MEDIDAS APROXIMADAS: 27,4 CM<br>X 43 CM X 27,1CM (CXLXA) – CAPACIDADE: 10 A 12 PASTAS<br>SUSPENSAS<br><b>MARCA: ORDENE</b>  | R\$ 33,94 | R\$ 203,64   |
| 154 | UN  | 2  | 3  | CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL TRIPLA – COR CRISTAL<br>EM POLIESTIRENO, COM HASTES METÁLICAS. MEDIDAS:<br>26X14,5X37 CM<br><b>MARCA: DELLO</b>  | R\$ 40,70 | R\$ 122,10   |
| 155 | CX  | 7  | 50 | PRENDEDOR DE PAPEL - CLIP 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.<br>TAMANHO: 51MM<br><b>MARCA: BRW</b>   | R\$ 14,52 | R\$ 726,00   |
| 156 | UN  | 5  | 25 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 – PRETO<br><b>MARCA: RADEX</b>   | R\$ 4,51  | R\$ 112,75   |
| 157 | CX  | 2  | 25 | PASTA SANFONADA A4 – TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS,<br>ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, EM POLIPROPILENO, RECICLÁVEL,<br>ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE. FECHAMENTO COM ELÁSTICO,<br>ESPESSURA 0,50MM, DIMENSÕES: 240X330MM. CX COM 05<br>UNIDADES<br><b>MARCA: DELLO</b> | R\$ 66,92 | R\$ 1.673,00 |
| 158 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS AMARELO<br>- PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 15,52 | R\$ 77,60    |
| 159 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS AZUL -<br>PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>  | R\$ 15,52 | R\$ 77,60    |
| 160 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS<br>VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>  | R\$ 15,52 | R\$ 77,60    |
| 161 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS CINZA -<br>PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 15,52 | R\$ 77,60    |
| 162 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 7MM PARA 25 FOLHAS PRETO -<br>PACOTE COM 100 UNIDADES  | R\$ 8,00  | R\$ 40,00    |
| 163 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 9MM PARA 50 FOLHAS AZUL -<br>PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>  | R\$ 17,21 | R\$ 86,05    |
| 164 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 9MM PARA 50 FOLHAS<br>VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>  | R\$ 17,21 | R\$ 86,05    |
| 165 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 9MM PARA 50 FOLHAS VERDE -<br>PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 17,21 | R\$ 86,05    |
| 166 | PCT | 2  | 5  | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: 9MM PARA 50 FOLHAS PRETO -<br>PACOTE COM 100 UNIDADES<br><b>MARCA: LASSANE</b>   | R\$ 11,58 | R\$ 57,90    |
| 167 | CX  | 1  | 2  | PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 3CM ACP COR:<br>FUMÊ – CAIXA COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: PLASCONY</b>   | R\$ 29,09 | R\$ 58,18    |
| 168 | CX  | 1  | 2  | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA RETROPROJETOR 2.0MM<br>– PRETO - CAIXA COM 04 UNIDADES<br><b>MARCA: PILOT</b>   | R\$ 9,30  | R\$ 18,60    |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
MUNICÍPIO DE GUARAPARI  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 141 /2023

|                     |     |   |   |   |                |           |
|---------------------|-----|---|---|---|----------------|-----------|
| 169                 | PCT | 2 | 5 | PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A3 – A PROVA D'ÁGUA RESISTENTE AO CALOR – ALTA TRANSPARÊNCIA- ACABAMENTO AINTIESTÁTICO - MEDIDAS: 303X426MM – 125 MICRAS – 0,05MM ESPESSURA, PACOTE COM 10 UNIDADES<br><b>MARCA: POLASEAL</b>   | R\$ 16,01      | R\$ 80,05 |
| 170                 | PCT | 2 | 5 | PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 – A PROVA D'ÁGUA RESISTENTE AO CALOR – ALTA TRANSPARÊNCIA- ACABAMENTO AINTIESTÁTICO - MEDIDAS: 220MM X307MM 125 MICRAS – 0,05MM ESPESSURA – PACOTE COM 20 UNIDADES<br><b>MARCA: POLASEAL</b> | R\$ 15,13      | R\$ 75,65 |
| 171                 | CX  | 1 | 2 | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA RETROPROJETOR 2.0MM – VERMELHO - CAIXA COM 04 UNIDADES<br><b>MARCA: PILOT</b>   | R\$ 9,29       | R\$ 18,58 |
| VALOR TOTAL LOTE 02 |     |   |   |   | R\$ 305.442,35 |           |

Atenciosamente,

Cláudia Maria Neves Arrano  
Setor Pedagógico / Apoio ao Educando

PATRICIA LOPES  
PIRES:14621235702

Assinado digitalmente por PATRICIA LOPES PIRES:14621235702  
ND: C=BR, OU=Presencial, OU=29098771000145, OU=AC  
SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=PATRICIA LOPES  
PIRES:14621235702  
Razão: Eu atesto a precisão e a integridade deste documento  
Localização: Guarapari, ES  
Data: 2023.09.01 09:58:14-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3